
 

Página 1 de 3

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº315, Vitorino Freire - MA, 08 de Maio de 2019

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Comissão Permanente de Licitação-CPL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Avisos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria de Administração (SEMAD)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Termos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Secretaria de Saúde (SESAU)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Termos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Avisos

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2019

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2019

 
A Comissão Central de Licitação comunica aos interessados em participar da PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2019, que a
licitação em referência, que tem como objeto Registro de preço objetivando contratação de empresa para executar serviços de
manutençãopreventiva e corretiva, com substituição de peças e acessórios, de aparelhos de climatização destinados a atender as
demandas da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, conforme escopo dos serviços e valores constantes do ANEXO I
do Edital, com abertura anteriormente marcada para o dia 07/05/2019, às 16h30, FICA SUSPENSA, até ulterior deliberação,
devido a necessidade de adequação do edital e termo de referência.
Por fim, informamos que após a realização dos ajustes necessários, será reagendada nova data para a licitação, com a devida
republicação do aviso de reabertura nos meios oficiais, e disponibilização da versão alterada do edital.
 

Vitorino Freire (MA), 07/05/2019.
 

VINICIUS SANTHIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2019

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2019

 
A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados
que a empresa CONSTRUTORA CARDOSO EIRELI interpôs, tempestivamente, Recurso Administrativo contra a decisão de
julgamento da Comissão Permanente de Licitação, em relação à fase de Documentos de Habilitação da Tomada de Preços nº
003/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de obra de construção de 05 (cinco) Academias de Saúde no município
de Vitorino Freire-MA.  O citado recurso encontra-se a disposição dos interessados para possíveis contestações.

                               1 / 4



 

Página 2 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 315 08/05/2019

                                             

Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados através do e-mail licitacaovitorinofreire@gmail.com,  ou na 
sala da CPL localizada no endereço supra, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas.
 

Vitorino Freire (MA), 07/05/2019.
 

FERNANDA CRISTINA COSTA DE MELO
Presidente da CPL

 

Secretaria de Administração (SEMAD)

Termos

PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019/CCL PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09/2019 - SEMAD.

PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019/CCL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09/2019 - SEMAD.
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

No dia 06 do mês de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, conforme relatório do pregoeiro, e parecer
jurídico conclusivo da Procuradoria Jurídica do Município, a autoridade competente, Sr. Josué Lima de Alencar, Secretário Municipal
de Administração de Vitorino Freire MA, HOMOLOGA a licitação referente ao Processo nº 09/2019-SEMAD, Pregão nº 07/2019/CCL.
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
FORNECEDOR VALOR R$

J. D. C. LTDA para o Lote I
CNPJ: 17.341.646/0001-35

R$ 933.917,87

E. G. TEIXEIRA para os Lote I.B, II e II.B
CNPJ: 11.298.427/0001-34

R$ 477.798,03

 
JOSUÉ LIMA DE ALENCAR

Secretário Municipal de Administração
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019/CCL PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06/2019 - SEMAD.

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019/CCL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06/2019 - SEMAD.
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

No dia 06 do mês de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, conforme relatório do pregoeiro, e parecer
jurídico conclusivo da Procuradoria Jurídica do Município, a autoridade competente, Sr. Josué Lima de Alencar, Secretário Municipal de
Administração de Vitorino Freire MA, HOMOLOGA a licitação referente ao Processo nº 06/2019-SEMAD, Pregão nº 10/2019/CPL.
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
FORNECEDOR VALOR R$

EMPRESA VENCEDORA: R. L. DE FARIAS EIRELI - EPP CNPJ: 19.426.365/0001-00.
Vencedora da licitação.

R$ 75.900,00

 
JOSUÉ LIMA DE ALENCAR

Secretário Municipal de Administração
 

Secretaria de Saúde (SESAU)

Termos

PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2019/CCL PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05/2019 - SESAU.

PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2019/CCL

                               2 / 4



 

Página 3 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 315 08/05/2019

                                             

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05/2019 - SESAU.
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

No dia 06 do mês de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, conforme relatório do pregoeiro, e parecer
jurídico conclusivo da Procuradoria Jurídica do Município, a autoridade competente, Sr. Francisco da Silva Ribeiro Filho, Secretário
Municipal de Saúde de Vitorino Freire MA, HOMOLOGA a licitação referente ao Processo nº 05/2019-SESAU, Pregão nº
09/2019/CPL.
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
FORNECEDOR VALOR R$

EMPRESA VENCEDORA: R. R. DE LIMA - ME CNPJ: 13.117.587/0001-65. Vencedora da
licitação

R$ 222.000,00

 
FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO

Secretário Municipal de Saúde
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2019/CCL PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03/2019 - SESAU.

PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2019/CCL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03/2019 - SESAU.
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

No dia 06 do mês de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, conforme relatório do pregoeiro, e parecer
jurídico conclusivo da Procuradoria Jurídica do Município, a autoridade competente, Sr. Francisco da Silva Ribeiro Filho, Secretário
Municipal de Saúde de Vitorino Freire MA, HOMOLOGA a licitação referente ao Processo nº 03/2019-SESAU, Pregão nº
08/2019/CPL.
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
FORNECEDOR VALOR R$

ROSEANE DOS SANTOS SILVA CNPJ: 29.635.020/0001-10. Vencedora da licitação para os lote
I, I.B, II, III e IV.

R$ 334.958,20

 
FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO

Secretário Municipal de Saúde

 

                               3 / 4



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

14/12/2020 13:59:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-14T13:59:45-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




